
República Federativa do Brasil - Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Altamira

RUA OTAVIANO SANTOS, Nº 2288 - SUDAM I - CEP: 68.371-250 - ALTAMIRA/PA

DIÁRIO OFICIAL
Órgão Oficial do Poder Executivo do Município

criado pela Lei 1.372/97 de 28/03/1997
Assessoria Municipal de Comunicação

No DIÁRIO OFICIAL você encontrará a publicação de 
Atos Normativos, Contratos, Editais, Avisos e Ineditoriais. 
Atos do Poder Judiciário, do Legislativo e do Ministério 
Público; Atos de interesses dos servidores e da 
Administração Pública.

Todos os assuntos de valor oficial do município você 
acompanha nas páginas do DIÁRIO OFICIAL.

Leia e colecione o DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, 
assim você estará sempre informado sobre os atos de 
todos os órgãos públicos no âmbito municipal.

w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

Jorge Gonçalves de Souza
Vice-Prefeito

Ricardo de Sousa Barboza
Procurador Geral

Silvano Fortunato da Silva
Presidente da Câmara Municipal

SECRETARIADO

                           Bruna Souza Tomé
Chefe de Gabinete

Claudomiro Gomes da Silva 
Prefeito

Justino da Silva Bequiman
Secretário Municipal de Administração e Finanças

.

Marconio Paiva da Silva
Secretário Municipal de Agricultura

Eliana Socorro Couto Gonçalves
Secretária Municipal de Turismo

Gustavo dos Santos Mafra
Secretário Municipal de Regulação Urbana

Antonio Ubirajara Borgea Umbuzeiro Junior
Secretário Municipal da Gestão do Meio Ambiente

Francisco Edivaldo Xavier Bezerra
Secretário Municipal de Segurança Pública, Mobilidade 

Urbana e de Articulação da Cidadania

Maria das Neves Morais de Azevedo
Secretária Municipal de Educação

Marcelo Souza Dias
Secretário Municipal de Cultura

Suelen da Silva Alves
Secretária Municipal de Assistência e Promoção Social

.

Izan Lira Passos
Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

Waldecir Aranha Maia
Secretário Municipal de Saúde

Waldecir Aranha Maia Júnior
Secretário Municipal de Planejamento

Victor Conde de Oliveira
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

Edição 992 Altamira 06 de Março de 2024 ANO XXIV



Altamira 06 de Março de 2024

NESTA EDIÇÃO

PORTARIA Nº 4394 - SEMED 

(05/03/2024)

PORTARIA Nº 4395 - SEMED 

(05/03/2024)

PORTARIA Nº 4396 - SEMED 

(05/03/2024)

PORTARIA Nº 4397 - SEMED 

(05/03/2024)

PORTARIA Nº 4398 - SEMED 

(05/03/2024)

PORTARIA Nº 4399 - SEMED 

(05/03/2024)

1º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS 

ADMINISTRATIVOS Nº 23-0927-002-PMA E 

Nº 23-0927- 005-PMA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

044/2023 

3º TERMO ADITIVO DE PRAZO – INEXIGIBILIDADE 

Nº. 010919/2021 

EXTRATO DE CONTRATO – PE-SRP 

Nº. 013/2023 

EXTRATO DE CONTRATO – PE-SRP 

Nº. 056/2023 

EXTRATO DE CONTRATO – PE-SRP 

Nº. 080/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N.º 013/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PARA 

REGISTRO DE PREÇOS N.º 081/2023

EXTRATO DE CONTRATO – PE-SRP 

Nº. 088/2023

EXTRATO DE CONTRATO – PE-SRP 

Nº. 088/2023

PÁG. 03

Edição 992

PÁG. 05

PÁG. 04

PÁG. 06

PÁG. 07

PÁG. 08

PÁG. 09

PÁG. 10

PÁG. 11

PÁG. 12

PÁG. 13

PÁG. 14

PÁG. 15

PÁG. 16



Edição: 992 
Altamira 06 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

3



Edição: 992 
Altamira 06 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

                                                                          
 

 

 
 

                                        ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 

PORTARIA Nº. 4395/2024           ALTAMIRA/PA, 05 DE MARÇO DE 2024 
 
 

A Secretária Municipal de Educação, Srª. 
MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO, 
no uso de suas atribuições legais, considerando 
o disposto no Art. 106, da Lei nº. 1.767, de 02 
de Outubro de 2007, 
 

    
R E S O L V E:  
 
  
I – CONCEDER ao/a servidor/a JOSENILDO FRANCISCO DOS SANTOS, no 

cargo de PROF EDUCACAO FISICA, sob matrícula nº. 30264, lotado/a no/a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 02 (DOIS) ANOS de LICENÇA PARA 

TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES, sem vencimento, no período de 

01/03/2024 A 01/03/2026. 

 

II – Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos ao dia 01/03/2024. 

 

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete da Secretária Municipal de Educação, aos cinco dias do mês de março 

do ano de 2024.  

 
 
 
 

 
 
                                                   ________________________________________ 

MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO 

Secretária Municipal de Educação 
Dec. nº 2526/2023 

 

MARIA DAS NEVES 
MORAIS DE 
AZEVEDO:04163664220

Assinado de forma digital 
por MARIA DAS NEVES 
MORAIS DE 
AZEVEDO:04163664220

4



Edição: 992 
Altamira 06 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

                                                                          
 

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
PORTARIA Nº. 4396/2024          ALTAMIRA/PA, 05 DE MARÇO DE  2024.                 

  
 

A Secretária Municipal de Educação, Sr.ª 
MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO 
no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no Art. 113, 
Parágrafo Único da Lei nº. 1.767, de 02 de 
Outubro de 2007, 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
I – CONCEDER ao/a servidor/a MARCIA DA SILVA OLIVEIRA, no cargo de 

PROF NIVEL ESPECIAL, sob matrícula nº. 31425, lotado/a no/a Secretaria 

Municipal de Educação - SEMED, 180 (CENTO E OITENTA) dias de 

LICENÇA PRÊMIO, referente ao decênio de 01/04/2023 A 01/04/2023, no 

período de 01/03/2024 A 27/08/2024. 

 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos ao dia 01/03/2024 . 

  

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete da Secretária Municipal de Educação, aos cinco dias do mês de 

março do ano de 2024. 

  
  
 
 
 
 
                                 _________________________________________    

MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO 
Secretária Municipal de Educação 

Dec. nº 2526/2023 

 

MARIA DAS NEVES MORAIS 
DE AZEVEDO:04163664220

Assinado de forma digital por 
MARIA DAS NEVES MORAIS 
DE AZEVEDO:04163664220

5



Edição: 992 
Altamira 06 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

                                                                          
 

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
PORTARIA Nº. 4397/2024          ALTAMIRA/PA, 05 DE MARÇO DE  2024.                 

  
 

A Secretária Municipal de Educação, Sr.ª 
MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO 
no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no Art. 113, 
Parágrafo Único da Lei nº. 1.767, de 02 de 
Outubro de 2007, 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
I – CONCEDER ao/a servidor/a NALDI DE MELO SOUZA, no cargo de PROF 

EDUCACAO GERAL, sob matrícula nº. 30944, lotado/a no/a Secretaria 

Municipal de Educação - SEMED, 180 (CENTO E OITENTA) dias de 

LICENÇA PRÊMIO, referente ao decênio de 03/02/2014 A 03/02/2024, no 

período de 01/03/2024 A 27/08/2024. 

 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos ao dia 01/03/2024 . 

  

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete da Secretária Municipal de Educação, aos cinco dias do mês de 

março do ano de 2024. 

  
  
 
 
 
 
                                 _________________________________________    

MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO 
Secretária Municipal de Educação 

Dec. nº 2526/2023 

 
 

MARIA DAS NEVES 
MORAIS DE 
AZEVEDO:04163664220

Assinado de forma digital 
por MARIA DAS NEVES 
MORAIS DE 
AZEVEDO:04163664220

6



Edição: 992 
Altamira 06 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

                                                                              
 

 

PORTARIA Nº. 4398/2024           ALTAMIRA/PA, 05 DE MARÇO DE 2024. 
   
 

A Secretária Municipal de Educação, Sr.ª 
MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO, 
no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no Art. 127, Inciso 
III, da Lei nº. 3.343, de 14 de Maio de 2021, 

 
R E S O L V E: 
                    
                 
I – CONCEDER ao/a servidor/a MARIA DINA SANTOS SILVA OLIVEIRA, na 

função de PEDAGOGO(A), sob matrícula nº. 150982-9, lotado/a na Secretaria 

Municipal de Educação - SEMED, (SETE DIAS) dias de LICENÇA NOJO, no 

período de 21/02/2024 A 27/02/2024, conforme certidão de óbito . 

 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos ao dia 21/02/2024. 

  

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete da Secretária Municipal de Educação, aos cinco dias do mês de 

março do ano de 2024.       

                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO 
Secretária Municipal de Educação 

 

 
 
 

MARIA DAS NEVES MORAIS 
DE AZEVEDO:04163664220

Assinado de forma digital por 
MARIA DAS NEVES MORAIS 
DE AZEVEDO:04163664220

7



Edição: 992 
Altamira 06 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

                                                                              
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº. 4399/2024             ALTAMIRA/PA, 05 DE MARÇO DE 2024. 
    
  

A Secretária Municipal de Educação S.r.ª MARIA 
DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto 
no Art. 95, da Lei nº. 1.767, de 02 de Outubro de 
2007, 
 

 
R E S O L V E: 
 
                                    
I – CONCEDER a servidora GLENDA SANTIAGO DE ALMEIDA, no cargo de 

PROFESSOR DE ENSINO DAS ARTES, sob matrícula nº. 150822-9, lotado(a) no/a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, 180 (CENTO E OITENTA) 

dias de LICENÇA MATERNIDADE, no período de 26/02/2024 A 23/08/2024, 

conforme Certidão de Nascimento.  

 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos ao dia 26/02/2024. 
 
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Gabinete da Secretária Municipal de Educação, aos dois dias do mês de março do ano 
de 2024.  
 
 
 
 
                                        
 
 
                                                                       

MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO 
Secretária Municipal de Educação 

 

MARIA DAS NEVES 
MORAIS DE 
AZEVEDO:04163664220

Assinado de forma digital por 
MARIA DAS NEVES MORAIS 
DE AZEVEDO:04163664220

8



Edição: 992 
Altamira 06 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

______________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

Rua Otaviano Santos, nº 2288, Centro, Altamira, Estado do Pará, CEP 68371-250 

 
 
 
 

1º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS Nº 23-0927-002-PMA E Nº 23-0927-
005-PMA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023 

 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA, CNPJ: 05.263.116/0001 -
37. CONTRATADAS: NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇOES LTDA,  CNPJ: 
33.079.970/0001-83 E JB DO PARA COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ: 43.865.952/0001 -
80. RESPECTIVOS CONTRATOS Nº. 23-0927-002-PMA E 23-0927-005-PMA. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 04 122 0037 2.157; 04 451 0037 2.158; 04 752 0037 2.160; 04 122 0041 
2.260; 15 512 0037 2.300. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00; MATERIAL DE 
CONSUMO; 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. FONTE: 
15000000; 17090000; 17510000. OBJETO PRORROGAÇÃO DE PRAZO, VIGÊNCIA 
01/01/2024 ATÉ O DIA 30/06/2024. WWW.ALTAMIRA.PA.GOV.BR. ASSINATURA: 
ALTAMIRA/PA, 13/12/2023. 

  
 
 
 

JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  E FINANÇAS 

JUSTINO DA SILVA 
BEQUIMAN:39537
714268

Assinado de forma digital por 
JUSTINO DA SILVA 
BEQUIMAN:39537714268 
Dados: 2023.12.13 17:48:37 
-03'00'

9



Edição: 992 
Altamira 06 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

______________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 

3º TERMO ADITIVO DE PRAZO – INEXIGIBILIDADE Nº. 010919/2021 
 
 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO , CNPJ: 28.553.049/0001-90. 
Contratada: GCGOV SISTEMAS E ASSESSORIA. CNPJ: 23.456.910/0001-89. Contrato nº. 
058/2021. Dotação Orçamentária: 2029;. Classificação Econômica: 33 90 40 00 – Serv. 
Tecnologia informação/comunic. – PJ; 33 90 39 00 – Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica. 
Fonte: 15 00 10 01; 17 09 00 00; 15 73 00 00. Objeto prorrogação de prazo, vigência: 14/02/2024 
até o dia 14/02/2025. www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 01/12/2023.    
 

  
 
 
 
 

 
 ____________________________________________________ 

  MARIA DAS NEVES MORAES DE AZEVEDO  
                                           Secretária Municipal de Educação 

MARIA DAS NEVES 
MORAIS DE 
AZEVEDO:041636642
20

Assinado de forma 
digital por MARIA DAS 
NEVES MORAIS DE 
AZEVEDO:04163664220

10



Edição: 992 
Altamira 06 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

 
 
 

______________________________________________________________________ 
 Sede da Saúde: Trav. Paula Marques nº. 192, Bairro Catedral, CEP. 68.371.055 – Altamira (PA), 

Sede da Prefeitura: Rua Otaviano Santos nº. 2250, Bairro Sudam I, CEP. 68.371.288 – Altamira (PA) 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO – PE-SRP Nº. 013/2023 
 
 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA . 
CONTRATADA:  AMHE COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ: 48.343.093/0001-83. 
Contrato nº. 24-0222-006. Valor Total R$ 103.926,50. CONTRATADA: O S OLIVEIRA 
COMERCIAL, inscrita no CNPJ: 03.623.513/0001-47. Contrato nº. 24-0222-007. Valor 
Total R$ 81.663,00. CONTRATADA: SOUZA FADANELLI LTDA, inscrita no CNPJ: 
14.564.846/0001-69. Contrato nº. 24-0222-008. Valor Total R$ 782.012,90 . Dotação 
Orçamentária: 2.082; 2.083; 2.086; 2.087; 2.088; 2.098; 2.099; 2.100; 2.105; 2.106; 2.108; 
2.111; 2.116; 2.117; 2.119; 2.120; 2.121; 2.123; 2.124; 2.125; 2.132; 2.134; 2.135; 2.136; 
2.138. Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Fonte: 15001002; 
17090000; 1600000; 16210000; 15003110; 15003120; 16360000. Vigência: até dia 
31/12/2024. Objeto:  Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para 
atender a demanda Secretaria Municipal de Saúde – www.altamira.pa.gov.br. Assi natura: 
Altamira/PA, 22/02/2024. 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

___________________________________ 
WALDECIR ARANHA MAIA  
Secretário Municipal de Saúde 

 

WALDECIR ARANHA 
MAIA:05564379268

Assinado de forma digital 
por WALDECIR ARANHA 
MAIA:05564379268 
Dados: 2024.02.22 10:02:58 
-03'00'

11



Edição: 992 
Altamira 06 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

______________________________________________________________________ 
 Setor de Suprimentos e Serviços: Acesso 2, 530, Premem (Centro de Convenções de Altamira) – CEP: 68.372-577 – ALTAMIRA 

/PA. E-mail: altamiracpl@gmail.com 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO – PE-SRP Nº. 056/2023 
 
 
 

CONTRATANTESECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE ALTAMIRA , 
CNPJ: 29.265.356/0001-39, EMPRESA: YELLOW PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA , 
CNPJ: 19.864.408/0001-30, contrato nº. 24-0301-010, valor total R$ 285,80. EMPRESA: 
CAETANO & CAETANO LTDA, CNPJ: 32.841.683/0001-04, contrato nº. 24-0301-011, valor 
total R$ 3.743,68.  Dotação Orçamentária: 2.207. Fonte: 15000000, 17090000, 17491060. 
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 Material de consumo, 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica. Vigência: é até 31 de dezembro de 2024. Objeto:  Contratação de empresa 
especializada para a aquisição de recarga de extintores, placas de sinalização e demais acessórios 
para uso nas edificações públicas, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Assistência 
e Promoção Social de Altamira do Pará – www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/Pá, 
01/03/2024. 
 
  
 
 

 
__________________________________________________________________________________ 

ANTONIO UBIRAJARA BOGEA UMBUZEIRO JUNIOR 
Secretário Municipal da Gestão do Meio Ambiente de Altamira  

ANTONIO UBIRAJARA 
BOGEA UMBUZEIRO 
JUNIOR:99829061272

Assinado de forma digital por 
ANTONIO UBIRAJARA BOGEA 
UMBUZEIRO JUNIOR:99829061272 
Dados: 2024.03.01 12:30:05 -03'00'

12



Edição: 992 
Altamira 06 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

 
 
______________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
 

 
                                                                    
 

Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura 
de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone 
fazendo a leitura do QRcode.  

Acesso Dois nº. 370, Bairro Esplanada 
do Xingu, CEP. 68.372.210 

  

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO – PE-SRP Nº. 080/2023 
 
 
 
 
 

CONTRATANTE : FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
CONTRATADA : TEN e TEN EMPRESAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ n.º 
25.146.707/0001-31, contrato 24-0228-001. Valor total R$ 110.623,80. Dotação 
Orçamentária: 2.224, 2.226, 2.227, 2.231, 2.235, 2.240, 2.242, 2.244, 2.245, 2.247, 2.248, 
2.249, 2.250, 2.322, 2.251, 2.252, 2.258, 2.303, 2.304, 2.306, 2.327, 2.253, 2.256, 2.257. 
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Fonte: 15000000, 
16600000, 16650000, 17090000, 15003110. Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2024. 
Objeto:  Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social de Altamira. – 
www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/P A, 28/02/2024. 
 
 

 
 

  
 

________________________________ 
SUELEN DA SILVA ALVES  

 Secretária Municipal de Assistência e Promoção Social 

SUELEN DA SILVA 
ALVES:71627170200

Assinado de forma digital por 
SUELEN DA SILVA 
ALVES:71627170200 
Dados: 2024.02.28 17:57:43 -03'00'

13



Edição: 992 
Altamira 06 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

 
 
  
 
 
 

_________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 
 

 
                                                                    

 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA 

PODER EXECUTIVO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tenha acesso a todos os canais oficiais 
da Prefeitura de Altamira, apontando a 
câmera do seu smartphone fazendo a 
leitura do QRcode.  

                 End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem 
CEP: 68372-577– Altamira/PA 

E-mail: licitacaoaltamira2022@gmail.com  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 081/2023 

 
A Ata de Registro de Preços tem por Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não 
perecíveis, para manutenção da produção dos Restaurantes Popular da 7 de setembro e do 
Bairro do Mutirão, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência, do 
edital de Pregão Eletrônico SRP N.º 081/2023. Tornamos público o extrato da Ata de Registro 
de Preços, referente à licitação supracitada, tendo seu valor registrado da seguinte forma: 
Fornecedor: SOUZA & FADANELLI LTDA  -14.564.846/0001-69 Valor Total: R$ 375.859,38 
(Trezentos e setenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e trinta e oito centavos), 
Fornecedor: ATIVA ALIMENTOS LTDA -37.628.322/0001-90 Valor Total:  R$ 740.239,65 
(Setecentos e quarenta mil, duzentos e trinta  e nove reais e sessenta e cinco centavos), 
Fornecedor: O S OLIVEIRA COMERCIAL-03.623.513/0001-47 Valor Total:  R$ 805.303,22 
(Oitocentos e cinco mil, trezentos e três reais ,vinte e dois centavos). Com vigência do dia 
27/02/2024 até 27/02/2025.   
 
 

Altamira – PA, 29 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

 
 

 
 

              ______________________________________ 
SUELEN DA SILVA ALVES , 

Secretaria Municipal De Assistência E Promoção Social 

 
 

       

SUELEN DA SILVA 
ALVES:71627170200

Assinado de forma digital por 
SUELEN DA SILVA 
ALVES:71627170200 
Dados: 2024.02.29 10:27:01 -03'00'

14



Edição: 992 
Altamira 06 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

______________________________________________________________________ 
 Setor de Suprimentos e Serviços: Acesso 2, 530, Premem (Centro de Convenções de Altamira) – CEP: 68.372-577 – ALTAMIRA 

/PA. E-mail: altamiracpl@gmail.com 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO – PE-SRP Nº. 088/2023 
 
 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA , CNPJ: 
10.467.921/0001-12, EMPRESA: CONTROLE TOTAL EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL 
– LTDA, CNPJ: 45.550.659/0001-50, contrato nº. 24-0227-002, valor total R$ 84.592,00. 
Dotação Orçamentária: 2.083. Fonte: 15001002, 17090000. Classificação Econômica: 
3.3.90.40.00 Serv. Tecnologia informação/comunic – PJ, 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA JURIDICA. Vigência: é até 12 meses. Objeto:  Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de implantação, treinamento, licença de uso e suporte de 
software de gestão pública digital cuja função é promover a automatização de fluxos de trabalho, 
implementação de gestão eletrônica de documentos, criação, tramitação, apensamento e 
arquivamento de processos e documentos em sistema com acesso via web; de acordo com as 
especificações contidas no Termo de Referência – www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 
Altamira/Pá, 27/02/2024.  
  
 
 
 

  
 

________________________________________________ 
WALDECIR ARANHA MAIA  

Secretário Municipal de Saúde de Altamira  

WALDECIR ARANHA 
MAIA:05564379268

Assinado de forma digital por 
WALDECIR ARANHA 
MAIA:05564379268 
Dados: 2024.02.27 15:43:09 -03'00'

15



Edição: 992 
Altamira 06 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

______________________________________________________________________ 
 Setor de Suprimentos e Serviços: Acesso 2, 530, Premem (Centro de Convenções de Altamira) – CEP: 68.372-577 – ALTAMIRA 

/PA. E-mail: altamiracpl@gmail.com 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO – PE-SRP Nº. 088/2023 
 
 
 

CONTRATANTESECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE ALTAMIRA , 
CNPJ: 29.265.356/0001-39, EMPRESA: CONTROLE TOTAL EM GESTÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL – LTDA, CNPJ: 45.550.659/0001-50, contrato nº. 24-0228-004, valor total R$ 
72.592,00. Dotação Orçamentária: 2.207. Fonte: 15000000, 17491060. Classificação Econômica: 
3.3.90.40.00 Serv. Tecnologia informação/comunic – PJ. Vigência: é até 12 meses. Objeto:  
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de implantação, treinamento, 
licença de uso e suporte de software de gestão pública digital cuja função é promover a 
automatização de fluxos de trabalho, implementação de gestão eletrônica de documentos, criação, 
tramitação, apensamento e arquivamento de processos e documentos em sistema com acesso via 
web; de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência– 
www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/Pá, 28/02/2024. 
  
 
 
 

  
 

________________________________________________ 
ANTONIO UBIRAJARA BOGEA UMBUZEIRO JUNIOR 
Secretário Municipal da Gestão do Meio Ambiente de Altamira  

ANTONIO UBIRAJARA 
BOGEA UMBUZEIRO 
JUNIOR:99829061272

Assinado de forma digital por 
ANTONIO UBIRAJARA BOGEA 
UMBUZEIRO JUNIOR:99829061272 
Dados: 2024.02.28 11:44:27 -03'00'

16



w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

17


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17

